
Area Lavori Pubblici 

Determinazione numero  342 del 05/03/2021

OGGETTO: IIS F. SELMI VIA L. DA VINCI 300 MODENA LAVORI DI INSTALLAZIONE 
IMPIANTI  ALL'INTERNO  DEI  LABORATORI  DI  CHIMICA  ED  INFORMATIVA. 
APPROVAZIONE  CERTIFICATO  DI  REGOLARE  ESECUZIONE  .  CUP 
G94H18000070001 CIG 84747164E1. 

Il Dirigente VITA ANNALISA

Con atto dirigenziale n. 1471 del 05/11/2020 la Provincia di Modena, ai sensi dell'art. 40 
comma 2 del D.Lgs.n. 50/2016 ha aggiudicato i lavori per la realizzazione degl impianti idrauici ed 
elettrici  nel  laboratori  di  chimica  ed  informativa  dell’istituto  scolastico  F.  Selmi  in  Modena, 
all’impresa EFFE-GI IMPIANTI Srl avente sede in Vergato (Bo) via della Repubblica 2030/ABC 
C.F. 03862620378 P.IVA 00670261205.

L’intervento è stato finanziato con fondi dello Stato (PON-FESR 2014-2020) e la somma 
accantonata al capitolo 4765 “Interventi strutturali conseguenti all’emergenza covid-19” del PEG 
2020. 

Il contratto è stato trascritto in data 26/01/2021 nel Registro delle Scritture Private della 
Provincia di Modena al n. 3090.

I lavori hanno avuto inizio in data 10/12/2020 e sono conclusi in data 04/03/2021 come dai 
verbali redatti in pari data. 

L’attestazione  della  regolare  esecuzione  è  stata  redatta  in  data  04/03/2021  che  certifica 
l’ammontare complessivo della fornitura ad € 47.157,08 al netto di IVA 22%.

L’impresa, a tacitazione di ogni suo diritto ed avere e senza apporre ulteriori riserve, con la 
firma in calce del certificato di regolare esecuzione, ha accettato i contenuti del medesimo atto, ivi 
incluso il credito a suo favore.

Non risulta che l'Impresa abbia ceduto l'importo dei crediti, né rilasciato procure o deleghe a favore 
di terzi per la riscossione dei mandati di pagamento relativi ai lavori in questione e che esistano atti  
impeditivi di altro genere.
        L’Impresa EFFE-GI IMPIANTI srl risulta adempiente agli obblighi assicurativi come risulta 
dal  certificato  relativo  alle  assicurazioni  sociali,  DURC  on-  line  Numero  Protocollo 
INAIL_26134596 Data richiesta 15/02/2021 Scadenza validità 15/06/2021.

Si dà atto che rispetto all'importo contrattuale, non si registra alcuna economia.

Visto il Certificato di Regolare di Esecuzione e la  Relazione sul Conto Finale, entrambi 
redatti dal Direttore dei Lavori, si ritiene pertanto di liquidare il conto finale per il pagamento a 
saldo 

Determinazione n. 342 del 05/03/2021   - pag. n. 1



Il responsabile del procedimento è il Direttore dell'Area Lavori Pubblici della Provincia di 
Modena Ing Alessandro Manni.

Dato  atto  che  con  nota  protocollo  n.  5571  del  22/02/2021  l’Ing.  Alessandro  Manni  ha 
delegato il procedimento in parola al Dirigente del Servizio Pianificazione Urbanistica, Territoriale 
e Cartografica Ing. Annalisa Vita.

Si  informa  che  il  titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  forniti  dall’interessato  è  la 
Provincia di Modena, con sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del 
trattamento dei medesimi dati è il Direttore dell’Area Lavori Pubblici. 

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art. 13 del Reg. UE 679/2016 
(RGPD-Regolamento Generale Protezione Dati) ed ex. D.lgs 10 Agosto 2018 n°101 che integra e 
modifica il D.Lgs. 196/2003 sono contenute nel “Documento Privacy”,  di cui l’interessato potrà 
prendere visione presso la Segreteria dell' Area Amministrativa della Provincia di Modena e nel sito 
internet dell’Ente: www.provincia.modena.it. 

Il Responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all'indirizzo di posta 
elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1. di prendere atto dell’attestato di regolare esecuzione e conformita’ assunto agli atti con prot 
7149 del 5/3/2021 redatto dal direttore dell’esecuzione del contratto;

2. di approvare  la relazione di accompagnamento al conto finale dei lavori redatta  in data 
25/02/2021  dal Direttore dei Lavori ing. Daniele Gaudio in data 01/03/2021, e assunta agli 
atti dell’ente al prot. N 7149 del  05/03/2021 con cui si accerta la regolare esecuzione dei 
lavori e oneri per la sicurezza per l’importo  di € 47.157,08 oltre iva 22%;

3. di approvare il certificato  di regolare esecuzione per l’importo complessivo di €  57.531,68;

4. di  dare  atto  che  il  CIG  riferito  a  codesto  intervento  è  84747164E1  ed  il  CUP  è 
G94H18000070001;

5. di  approvare pertanto  il  saldo finale  ed il  credito  all’impresa,  dando atto  che il  relativo 
mandato di pagamento sarà emesso per la somma di € 57.531,68 IVA 22% compresa al 
capitolo 4765 prenot.  971/21 sub 236/21 “Interventi strutturali conseguenti all’emergenza 
covid-19” del PEG 2021 (fondi PON-FERS 2014/2020);

6. di dare atto che l'opera codificata nel programma di gestione dei contratti pubblici di lavori, servizi e  
forniture al n. 06-06-02F905.1 (rif. Arch 372);

7. di  dare atto  che  le  spese sostenute  ammontano ad  € 57.531,68  e  che rispetto  al  totale 
impegnato a favore della ditta non risulta alcuna economia;

8. di dare atto che rispetto all’importo prenotato con determina 1471 del 05/11/2020 si registra 
una minore spesa di euro  2.468,36 già liberati  in fase di riaccertamento dei residui dalla 
prenotazione n. 2512/20 del succitato capitolo;

9. di   dare atto  che  l’accertamento  n.  1418/2020 del  capitolo  di  entrata  2303 e’ gia’ stato 
diminuito di tale importo;

10. di trasmettere il presente atto all’U.O. Gestione Straordinaria  dell'Area Amministrativa per 
gli adempimenti di competenza;

11. di  trasmettere  il  presente  atto  all’ufficio  Contratti  ai  fini  dello  svincolo  della  cauzione 
defitiva relativa al contratto 26/01/2021 nel Registro delle Scritture Private della Provincia 
di Modena al n. 3090.

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

Determinazione n. 342 del 05/03/2021   - pag. n. 2



dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 342 del 05/03/2021   - pag. n. 3


